
________________________________________________________________________
Įm.kodas: 190783878, AB SEB bankas, Banko kodas: 70440, A/s : LT 837044060000279322

LIETUVOS STALO TENISO ASOCIACIJA
VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDIS

2025 m. rugsėjo 4 d. Nr. 6

Pradžia: 10:00 val., pabaiga 13:25 val.
Posėdžio pirmininkas: Valdas Martinkus
Posėdžio sekretorius: Matas Skučas
Posėdyje dalyvavo: VK nariai – prezidentas Valdas Martinkus, Viktor Frizel, Gediminas Ušackas,

Ramondas Jackevičius, Mironas Krejeris, Gintautas Juchna, Andrius Černeckis, Artūras Orlovas gen.
Sekretorius Matas Skučas,.
Nedalyvavo: Rūta Paškauskienė.

DARBOTVARKĖ

1. PRISTATYTA: Naujinimai LSTA varžybų vedimo ir reitingų programoje.
Pranešėjas – p. Matas Skučas LSTA generalinis sekretorius

Pristatya naujos LSTA varžybų vedimo ir reitingų skaičiavimo programos funkcijos. Pagrindiniai pakeitimai,
kad viskas bus matoma ir galima atlikti veiksmus vienoje platformoje. Įgyvendinti 2025 06 06 vykusio VK
posėdžio metu priimti sprendimai, tokie kaip licencijos galiojimas nuo gauto mokėjimo datos iki kitų metų
tos pačios datos, žaidėjų dubliavimosi prevencijos funkcionalumai. Taip pat įdiegtos reitingų palyginimo
grafikai ir trenerių auklėtinių priskyrimo ir keletas kitų funkcijų.

2. SVARSTYTA: Licencijų klausimai (kainos ir tipai)
Pranešėjas – p. Valdas Martinkus, LSTA prezidentas

SIŪLYMAS: V. Martinkus pasiūlė nustatyti naujas metinių licencijų kainas: 30 eurų suaugusiesiems ir 20
eurų moksleiviams. G. Juchna pritarė šiam siūlymui. G. Ušackas pateikė alternatyvų pasiūlymą – metinę
licenciją suaugusiesiems nustatyti 25 eurų, o moksleiviams – 12,50 eurų dydžio, argumentuodamas tuo, kad
mažesnės kainos padėtų lengviau planuoti biudžetinių įstaigų finansus. V. Frizel siūlė nustatyti 30 eurų
kainą suaugusiesiems ir 10 eurų vaikams, pabrėždamas, kad vaikams turėtų būti taikoma mažesnė kaina dėl
socialinių priežasčių, o suaugusiesiems – didesnė, nes sporto mokyklos iš dalies finansuoja vaikų
dalyvavimą. Taip pat buvo pasiūlyta įvesti vienkartines licencijas: 5 eurų mokestį moksleiviams ir 10 eurų –
suaugusiesiems.
BALSAVIMAS:1) V. Martinkaus siūlymas - 4 už; 2) G. Ušacko siūlymas - 2 už; 3) V. Frizel siūlymas- 2 už.
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NUTARTA: Nutarta pritarti pirmajam siūlymui ir nustatyti LSTA licencijos mokestį: suaugusiajam – 30 Eur,
moksleiviui – 15 Eur, vienkartinė licencija suaugusiajam – 10 Eur, vienkartinė licencija moksleiviui – 5 Eur.

SIŪLYMAS: Sumokėjus už licencijas dabar, iki metų pabaigos galiojančios licencijos būtų pratęstos nuo
galiojimo pabaigos datos ir galiotų vienerius metus.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Siūlymui pritarti

3. SVARSTYTA: Siūlymas peržiūrėti suaugusiųjų ir jaunių rintinių atrankos kriterijus. Paruošti pakeitimus
iki sekančio VK posėdžio.

Pranešėjai – p. G. Ušackas, LSTA VK narys ir p. V. Frizel, LSTA Trenerių Tartybos pirmininkas

Buvo iškeltas siūlymas peržiūrėti suaugusiųjų ir jaunių rinktinių atrankos sistemą, parengiant galimus
pakeitimus iki kito VK posėdžio. G. Ušackas išreiškė nuomonę, kad dabartinė atrankos sistema, ypač
suaugusiųjų rinktinėms, yra pernelyg sudėtinga ir sunkiai suprantama. Jo siūlymas – įvesti tris pagrindines
įskaitines varžybas: Lietuvos čempionatą, TOP-12 varžybas bei LSTA taurę. Kiekvienos varžybos duotų
sportininkams taškus, o galutinis rezultatas būtų skaičiuojamas pagal dviejų geriausių pasirodymų taškus.
Taip pat siūloma Lietuvos čempionui suteikti tiesioginę teisę atstovauti rinktinę. Dėl jaunių rinktinės
atrankos G. Ušackas išsakė pastabą, kad jaunių čempionate šiuo metu suteikiama per didelė persvara
Lietuvos jaunių čempionato nugalėtojui, todėl siūloma ją sumažinti, tačiau čempionui taip pat suteikti
tiesioginę vietą rinktinėje. M. Krejeris siūlė nekeisti esamos atrankos sistemos, argumentuodamas, kad per
pastaruosius metus jau buvo atlikta daug pakeitimų, o tiek jaunių, tiek suaugusiųjų rinktinių rezultatai šiuo
metu yra stabilūs ir geri. Jis siūlo koncentruotis ne į sistemos keitimą, o į papildomo finansavimo paiešką,
kad būtų galima dažniau vežti sportininkus į tarptautines varžybas, taip kaupti reitingo taškus ir didinti
galimybes patekti į pagrindines tarptautines varžybas. R. Jackevičius pasiūlė didesnę reikšmę teikti
rezultatams aukšto lygio varžybose, kurios objektyviai parodo sportininko pasirengimą ir potencialą.

SIŪLYMAS: Nuspręsti ar reikalingi junių rinktinių kriterijų pakeitimai.
BALSAVIMAS: 4 už, 3 susilaiko, 1 prieš
NUTARTA: Pritarti

SIŪLYMAS: Nuspręsti ar reikalingi saugusiųjų rinktinių kriterijų pakeitimai.
BALSAVIMAS: 5 prieš, 1 už, 2 susilaiko
NUTARTA: Pritarti

4. SVARSTYTA: Jaunių ir suaugusiųjų finansavimo galimybės dalyvaujant reitinginėse varžybose (WTT,
Belgijos ir Suomijos „Open“ turnyrai).

Pranešėjas – p. Gintautas Juchna, LSTA VK narys

Pranešėjas aptarė galimybes finansuoti jaunių ir suaugusiųjų rinktinių dalyvavimą reitinginėse varžybose,
atsižvelgiant į likusias lėšas po pagrindinių varžybų. G. Ušackas pasiūlė į šį procesą įtraukti ir jaunučių
rinktinę. R. Jackevičius siūlė taikyti procentinį paskirstymą pagal turimą metinį biudžetą – pirmiausia
sudėliojus pagrindinių varžybų planą, būtų aišku, kiek lėšų galima skirti suaugusiųjų, jaunių ir jaunučių
turnyrams.
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V. Martinkus atkreipė dėmesį į realią situaciją: šiems metams skirta tik 25 tūkst. eurų, kai praėjusiais metais
biudžetas siekė 40 tūkst. eurų. Šios lėšos pernai buvo išnaudotos iki balandžio pabaigos.

M. Krejeris pasiūlė organizuoti tarptautines varžybas Lietuvoje, kad būtų galima uždirbti papildomų lėšų iš
renginių. G. Juchna siūlė pritraukti papildomą finansavimą organizuojant įmonių lygą. Taip pat buvo
iškeltas siūlymas sugrąžinti B. Baleišienės vardines varžybas.

5. SVARSTYTA: LSTA sutarties su JOOLA aptarimas dėl įsipareigojimų nevykdymo.
Pranešėjas – p. Matas Skučas, LSTA generalinis sekretorius

Pristatyta labai prasta situacija bendradarbiaujant su vienu iš stalo teniso inventoriaus gamintojų – „JOOLA“,
kuris šiuo metu yra oficialus Nacionalinės Lietuvos rinktinės rėmėjas. Pažymėta, kad nevyksta abipusė
komunikacija – į el. laiškus neatsakoma po dvi ar tris savaites, o kartais ir dar ilgiau. Užsakymai ne tik kad
nepristatomi laiku, bet dažnai apskritai nepasiekia adresato. Taip pat pasitaiko klaidingai išrašytų sąskaitų,
kurių koregavimas užtrunka kelis mėnesius.

Pasiūlyta konsultuotis su teisininkais dėl galimybės nutraukti sutartį. Taip pat siūloma pasidomėti
alternatyvomis – galimybėmis bendradarbiauti su kitais stalo teniso inventoriaus gamintojais.

6. SVARSTYTA: Sportininkės K. Tvorogal ir jos trenerio M. Vaitonio papildomų kelionės bilietų
kompensavimas. Sportininkė Europos mini jaunučių čempionate užėmė pirmąją vietą.

Pranešėjai – p.Valdas Martinkus, LSTA prezidentas ir Matas Skučas, LSTA gen. sekretorius

SIŪLYMAS: Kompensuoti papildomus sportininkės ir trenerio kelionės bilietus.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Siūlymui pritarti

7. Einamieji klausimai:

SVARSTYTA: ITTF Level 2 kursų treneriams formatas.
SIŪLYMAS: 6 dienų kursai treneriams ir 4 dienų treniruočių stovykla su ITTF akredituotu lektoriumi.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Pritarti

SIŪLYMAS: G. Ušackas siūlo Lietuvos čempionate miestams ir rajonams grąžinti bazines vietas, kaip buvo
anksčiau. V. Martinkus pasisako, kad šitas klausimas negali būti svarstomas, kol nėra žinoma Lietuvos stalo
teniso čempionato vykdymo sistema.

SIŪLYMAS: R. Jackevičius siūlo I-oje moterų, II ir III vyrų lygose, dvejetų susitikimą žaisti paskutinį, po
visų asmeninių.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Pritarti
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SIŪLYMAS: V. Martinkus siūlo, kad visose lygose, išskyrus Aukščiausiąją, vyriausiasis teisėjas turi teisę
organizuoti susitikimus prie dviejų arba trijų stalų.
BALSAVIMAS: Vienbalsiai už
NUTARTA: Pritarti

Prezidentas Valdas Martinkus

Generalinis sekretorius Matas Skučas


